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زنبیل
موتورسیکلت 2میلیونی، 6 میلیون شد

عضو  ایلنا| 
ه  یر ت مد هیأ
ی  یکا سند
ن  گا کنند لید تو
موتورسیکلت از رکود 
بازار  در  بی سابقه 
این کالا خبر داده و می گوید: »امروز صنعتگران 
ما خسته شده اند و دیگر توان سروکله زدن با 
کارشناسان وزارت صنعت، معدن و تجارت را 
ندارند. وقتی 30 بخشنامه در طول 6ماه صادر 
می شود که برخی مغایر با یکدیگر است، معنای 
واقعی تحریم های داخلی را درک می کنیم.« او 
ادامه داد: »با توجه به این که موتورسیکلت وسیله 
نقلیه عموما اقشار متوسط و ضعیف است، افزایش 
40 درصدی هزینه ها رقم بالایی است.« حجازی 
با بیان این که موتورسیکلت بازار دلالی ندارد، 
گفته است: »موتوری که در  سال 95 قیمت آن 
دو میلیون تومان بوده، امروز 6 میلیون شده است؛ 
درحالی  که هیچ کسب وکار قانونی در کشور 
این قدر سود نداشته است که بتواند قدرت خرید 

خود را حفظ کند.

ماجرای بند اضافه قبوض گاز چیست؟ 

شهروند| طی روزهای اخیر  تصاویری از 
قبض های گاز در فضای مجازی دست به دست 
می چرخد که در  آنها عنوان می شود بدهی 
مشترکان گاز در دوره خرداد تا مرداد افزایش یافته 
است. درحالی برخی از کاربران فضای مجازی از 
این اتفاق به دریافت سود از بدهی مشترکان گاز 
تعبیر کرده اند که شرکت ملی گاز می گوید:    »از 
اساس مصوبه هیأت وزیران از تیر امسال 15 درصد 
به تعرفه بهای گاز افزوده شد. اما در قبض های 45 
روزه ای که صادرشده بود، این تغییر اعمال نشده 
بود.«  به گفته روابط عمومی شرکت ملی گاز 
حدود یک ماه از قبض این دوره مشمول افزایش 
قیمت تعرفه بود که در قبض های این دوره برای 

مشترکان محاسبه و اعمال شده است. 

افزایش قیمت آب آشامیدنی تهرانی ها

تسنیم| از ابتدای 
آذرماه  سال جاری 
یعنی ۸روز دیگر، 
تعرفه مصرف آب 
شرب در تهران به 
حدود  ناچیزی  مقدار 
۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ تومان در هر قبض، افزایش 
می یابد. در جلسه مشترک مردادماه شورای 
اسامی شهر تهران با مدیرعامل شرکت آب و 
فاضاب استان تهران، مصوب شده بود تا قیمت 
مصرفی آب شرب تهران از 7 تا 15 درصد افزایش 
یابد. محمدرضا بختیاری، مدیرعامل شرکت آب 
و فاضاب استان تهران درخصوص زمان اعمال 
مصوبه تابستانی شورای شهر تهران گفت: »بر 
اساس مجوزی که شورای اسامی شهر تهران 
داده، از تاریخ اول آذرماه  سال جاری افزایش تعرفه 
مصرف آب شرب در تهران اعمال می شود. این 
میزان به طور متوسط برای هر خانواده در پایین 
شهر 1000 تومان و در بالای شهر 2000 تومان 

خواهد بود.«

دیگه چه خبر
 واریز پول بسته  غذایی

همراه با حقوق کارمندان

ایسنا| محمد شریعتمداری، وزیر کار جزییات 
جدیدی از نحوه ارایه بسته های حمایت غذایی 
و کمک های جبرانی را اعام کرد. طبق اعام 
شریعتمداری، قرار است این طرح در دو فاز کالایی 
و نقدی دنبال شود به این نحو که در گام اول ظرف 
این هفته تمام افراد و دهک های تحت پوشش  
نهادهای حمایتی در دستور کار قرار می گیرند و با 
جدول جدیدی که براین اساس تعریف شده، هر 
خانوار یک نفره تا پنج نفره از رقمی بین ۱۰۰ هزار 
تا ۳۰۰ هزار تومان بهره مند می شوند. به این ترتیب 
در فاز نخست، مبلغ ریالی بسته حمایت غذایی از 
این هفته به تمام خانوارهای تحت پوشش نهادهای 
حمایتی اختصاص خواهد یافت و در فاز دوم، از 
طریق واریز به حساب های حقوق کارکنان دولتی 

عملیاتی خواهد شد.

سهیلا روزبان- شهروند| بعد از قاچاق سوخت نوبت 
به قاچاق دارو در شهرهای مرزی رسیده است. اگر سوخت 
و کالاهای اساسی تا پیش از این محبوب قاچاق برها بوده، 
بعد از کاهش ارزش ریال، دارو و  داروهایی خاص هم به 
این فهرست اضافه شده است. دارو که به گفته محمد 
نجفی عرب، رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی، 
قاچاقش از دیگر بنزین و کالاهای اساسی راحت تر است، این 
روزها مصرفش در شهرهای مرزی چندین برابر شده است. 
رشد مصرفی ای که این فعال بخش خصوصی دلیلش را 

افزایش توجیه اقتصادی ناشی از قاچاق دارو می داند. 
نجفی عرب با بیان این که برخی از بیماران صعب العلاج 
به دلیل مشکلات مالی پس از این که با بیمه داروی خود را 
تهیه می کنند، آن را به دلالان می فروشند، به »شهروند« 
می گوید: »داروهایی که قاچاق می شود، عمدتا داروهای 
خاص است که واردات آنها به صورت کامل براساس ارز 
4200 تومان انجام می شود و در کشورهای دیگر 3 تا 5برابر 

قیمت داخل ایران فروخته می شود.« 
به گفته نجفی عرب، جالب است بدانید برخی بیماران 
هم نگران از افزایش قیمت یا نایاب شدن داروهایشان 
انبار خانگی دارو ایجاد کرده اند و جیره داروهایشان را از 

داروخانه های مختلف تهیه کرده و انبار می کنند. 
چه داروهایی کمیاب ترند؟

 داروهای بیماران سرطانی، بیماران قلبی و فشارخون 
و بیماران خاص این روزها به سختی و با قیمت گاهی تا 
4 یا 5برابر به دست بیماران می رسد. این موضوع درحالی 
رخ می دهد که حالا رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق 
بازرگانی به »شهروند« می گوید: »ارز دولتی که به عنوان 
یارانه به کالاهای اساسی، ازجمله دارو پرداخت می شود، 
موجب شده است تا توان پرداخت مردم دچار اشکال 
نشود اما قیمت دارو را در ایران بسیار پایین تر از کشور های 

همسایه آورده است.«
با پایین آمدن قیمت دارو در کشور، روند قاچاق معکوس و 
دارو از ایران به کشور های عراق، ترکیه، پاکستان و افغانستان 
منتقل می شود. وقتی این اتفاق می افتد، یارانه ای  که دولت 
برای بیمار ایرانی هزینه می کند، در کشور  همسایه مصرف 
می شود، اما خرید بیش از نیاز دارو از دیگر دلایلی است که 
به گفته این فعال بازار به کمبود دارو در کشور منجر شده 
است. به گفته او، این روزها نوعی انبارهای خانگی در بخش 
دارو ایجاد شده است و برخی از بیماران به اندازه مصرف 

یک سال خود دارو خریده اند. 
 تحریم دارویی داریم یا نه؟ 

ویدیوی کوتاه سلبریتی ها درباره نگرانی شان از تحریم 
داروی کودکان سرطانی درحالی منتشر شد که برایان 
هوک، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در پاسخ به آن 

خطاب به مردم ایران می گوید: »مهم است که مردم ایران 
بدانند فروش غذا، دارو، تجهیزات پزشکی و کالاهای 

کشاورزی به ایران هرگز تحریم نبوده و نیست.«
هرچند که گفته می شود دارو جزو تحریم های آمریکا 
علیه ایران نیست اما تجربه دوره های قبل تحریم نشان 
می دهد که مشکل انتقال پول سد بزرگی برای ورود دارو 
و تجهیزات پزشکی به ایران بوده است و اغلب شرکت های 
بزرگ از بیم جریمه شدن حاضر به معامله با ایران نمی شوند. 
رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی می گوید: 
»هرچند که خرید دارو جزو تحریم ها نیست اما به دلیل 
مشکلاتی که در نقل و انتقال پول وجود دارد، تأمین دارو 

این روزها حسابی سخت شده است.«
اما سیاست های نادرست اقتصادی از دیگر مسائلی 
است که بیش از تحریم های خارجی فعالان این صنعت را 
آزرده خاطر کرده است.   به گفته آنها، از بین مواد اولیه دارو 
تنها مواد اولیه فعال در گروه کالایی یک قرار گرفته و دیگر 

مواد در گروه کالایی 2 و 3 قرار دارد. این درحالی است که 
برای ساخت دارو تنها از یک قلم استفاده نمی کنیم و یک 
دارو شامل 20 تا 30 جزء است. اگر تمام اجزا در یک گروه 
کالایی قرار نگیرد و با تقدم و تأخیر وارد کشور شود، امکان 
ساخت دارو وجود ندارد. بسیاری از شرکت های داروساز 

اکنون با این مشکل روبه رو شده اند.
صادرات دارو مقصر گرانی هاست؟!

این روزها هر کالایی که نایاب یا کمیاب می شود به 
صادرات ربط می دهند. بعد از گوجه فرنگی، رب و کالاهای 
اساسی حالا نوبت به دارو رسیده است. علی نوبخت، عضو 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی که 
معتقد است گرانی دلار انگیزه صادرات دارو را بیشتر کرده 
است، چندی پیش به ایسنا گفته بود: »اگر در داخل به 
دارویی نیاز داشته باشیم باید اولویت به تأمین آن باشد و 
طبیعتا صادرات آن دارو ممنوع شود. اما درحالی  صادرات 
هر نوع دارو و تجهیزات پزشکی بدون دریافت مجوز از 

سازمان غذا و دارو ممنوع شده که میزان صادرات  دارو و 
مواد اولیه در  سال گذشته با رشد دوبرابری نسبت به  سال 

95 به بالای ۱20 میلیون دلار رسیده بود. 
رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی که معتقد 
است افزایش قاچاق موجب کمبود در برخی از داروها 
شده است، به »شهروند« می گوید: »خوشبختانه وزارت 
بهداشت دقیقا آمار دارد که چه دارویی وارد و چه دارویی 
خارج می شود. درواقع از زمان ثبت سفارش تا ترخیص دارو 
و تجهیزات پزشکی از گمرک و انتقال آن به انبار شرکت 
وارد کننده، وزارت بهداشت در جریان جز به جز آن است.« 

البته آن گونه که این فعال اقتصادی می گوید ممکن است 
هنگام توزیع شیطنت هایی صورت بگیرد و کم فروشی 
و احتکار اتفاق افتد. این یک روال طبیعی است؛ وقتی 
بازار می بیند دارویی اصطلاحا پشت ندارد و معلوم نیست 
محموله بعدی برسد یا خیر، شروع به احتکار کالا می کند که 

در فرصت مناسب به قیمت بالاتری عرضه کند.

 

بر
دخ

قطعه خودرو وارد ایران شدعد

طی 7ماه سال جاری در مجموع یک میلیارد و ۵۷۹ میلیون دلار قطعه خودرو وارد 
کشور شد که واردات قطعات با داخلی سازی کمتر از ۳۰ درصد رشد ۴۶.۵۶ درصدی 

داشته است. آمار نشان می دهد که در مجموع واردات قطعات خودرو در 7ماه سال جاری، 
حدود یک میلیارد و ۵۷۹ میلیون و ۷۹ هزار دلار بوده است، درحالی که در مدت مشابه سال 

گذشته یک میلیارد و 262 میلیون و 153 هزار دلار قطعه خودرو به کشور وارد شده بود.

 مسکن مهر آسانسور ندارند 

 حبیب چاغروندی،  سرپرست شرکت عمران شهر جدید پردیس با بیان این که 
با حداقل دو هزار میلیارد تومان می توانیم پرونده مسکن مهر پردیس را در یک سال 

ببندیم، گفت: »برای 700 برج مسکن مهر پردیس آسانسور نداریم.« او با اشاره به 
مشکات تأمین مصالح در پروژه مسکن مهر گفت: »یکی از موضوعات مشکل تأمین 

آسانسور برای برج های بین 13 تا 15 طبقه است. درحال حاضر در کشور آسانسور برای 7طبقه 
وجود دارد و اگر بخواهیم برای برج های 15 طبقه مسکن مهر آسانسور نصب کنیم باید موتور آن از خارج وارد شود. 

درحال حاضر 700 برج بین 13 تا 15 طبقه داریم و با مشکل تأمین آسانسور برای آنها مواجه هستیم.«

کاهش پروازهای مهر ماه 

شرکت فرودگاه ها جدیدترین آمارها از پروازهای انجام شده در مهرماه سال ۹۷ 
را اعام کرده که این عدد در قیاس با مدت مشابه سال قبل کاهش ۲۲ درصدی را 
نشان می دهد. طبق اطاعات ارایه شده در هفتمین ماه از سال جاری، ۲۹ هزار و ۶۱۵ 

پرواز انجام شده و این درحالی است که آمارهای سال قبل نشان می داد در مهر ۹۶ تعداد 
پروازها به بیش از ۳۷ هزار و ۵۰۰ پرواز رسیده بود.

آیا تحریم بازار دارو را به چالش کشیده یا عوامل دیگری در میان است؛

قاچاق معکوس و تشکیل انبارهای خانگی!
 بعد از سوخت، خریدوفروش دارو در شهرهای مرزی چندبرابر شد

 بعضی بیماران انبارهای خانگی دارو ایجاد کرده اند
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برخی کارکنان پمپ های بنزین به مالکان خودروها پیشنهاد می دهند که در قبال ۱۰۰هزار تومان، دخل و خرج
کارت سوخت خودروهایشان را خریداری کنند. تسنیم گزارش داد: »به دنبال بالا گرفتن موضوع قاچاق 
بنزین در کشور برخی کارکنان پمپ های بنزین در تهران اقدام به خرید کارت سوخت مالکان خودروها 
می کنند.« این گزارش می افزاید: »کارکنان این جایگاه ها ضمن خرید کارت های سوخت، به مالکان 
خودروها توصیه می کنند پس از فروش کارت های سوخت، به دفاتر پلیس +10 مراجعه کرده و با پرداخت 

10هزار تومان مجددا اقدام به اخذ کارت المثنی سوخت کنند.«

خرید 
کارت سوخت 
در پمپ  بنزین 
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واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  می تواند  زلزله 
محافظت  احتمالی  جراحات 
کند. حداقل دوبار در سال 
تمرین کنید. را  پناه گیری 
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شهروند| طا و ارز دست فرمان را تغییر دادند و 
دلار به کانال 13 هزار تومان عقب نشینی کرد و طا 
و سکه نیز در یک هفته اخیر 9 درصد کاهش قیمت 
را تجربه کردند. این موضوع درحالی رخ می دهد که 
پیش بینی می شد با آغاز موج جدید تحریم ها قیمت 
ارز و سکه و طا افزایش چشمگیری پیدا کند، اما 
برخاف پیش بینی فعالان این عرصه چنین اتفاقی 
رخ نداد و قیمت ها نه تنها افزایش نداشت، بلکه با 

کاهش هم روبه رو شد.
تدبیر بانک مرکزی بود

محمد کشتی آرای، رئیس اتحادیه طاوجواهر 
کشور درباره این که چرا قیمت سکه، ارز و طا با 
کاهش روبه رو بوده است،  به »شهروند« می گوید:  
»در یک هفته اخیر به دلیل اقدامات مناسب بانک 
مرکزی، نرخ ارز با کاهش روبه رو بوده و به زیر 
14 هزار تومان رسیده است.طبیعی است که کاهش 
قیمت ارز، ارزان شدن سکه و طا را هم با خود به 
همراه داشته باشد.همین موضوع باعث شد که 
قیمت طا و سکه نیز با کاهشی 9 درصدی روبه رو 
باشد. دلیل اصلی کاهش قیمت ارز هم اقدامات 

مناسب بانک مرکزی بوده که نرخ ارز را 5 درصد 
کاهش داد.«

کشتی آرای درباره این که چرا آغاز تحریم ها 
تاثیری روی افزایش قیمت سکه،ارز و طا نداشت، 
ادامه می دهد:  »بله تصور این بود که آغاز موج جدید 
تحریم ها شوک بزرگی به قیمت ها وارد کند و با 
دشواری در دسترسی به ارز،  نرخ ارز و سکه افزایش 
یابد که همان طور که اشاره کردم با اقدامات بانک 
مرکزی این تأثیر کاهش یافت و حتی نرخ ارز تثبیت 
شد.افرادی هم که اقدام به خرید سکه و ارز کرده 
بودند، گمان می بردند با آغاز تحریم ها قیمت ها 
افزایش پیدا کند و بتوانند سکه ها و ارز خود را با 
قیمت بالایی به فروش برسانند، اما این اتفاق رخ 
نداد. اکنون هم تقاضا در بازار به شدت کاهش یافته 

و به تبع آن عرضه هم نداریم.«
او ادامه می دهد: »البته در کاهش قیمت طا، 
پایین آمدن 2 و نیم درصدی قیمت جهانی آن هم 
تأثیر دارد. این را هم باید تأکید کنم که حتی با فرا 
رسیدن ماه های جشن و عروسی هم قیمت طا 
افزایش پیدا نمی کند، چون طا در کشور به وفور 

چرا قیمت ها ریزشی شد؟

عقب نشینی دلار و طلا 


